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REGION VÄSTMANLANDS YTTRANDE ÖVER DELBETBETÄNKANDET ” NÄSTA STEG?  DEL 2- FÖRSLAG FÖR 
EN STÄRKT MINORITETSPOLITIK (SOU 2017:88) ” 

Region Västmanland instämmer i utredningens bedömning att finlandssvenskar inte 
ska erkännas som en nationell minoritet med hänvisning till det sista av de fyra 
kriterier som antogs tillsammans med propositionen Nationella minoriteter i Sverige 
(prop. 1998/99).  Regionen har inte heller några invändningar mot att den finlands-
svenska kulturen stärks och ges ett större utrymme inom av utredningen föreslagna 
samhällsområden. 
 
Tillhandahållande av vissa myndigheters översättningar till minoritetsspråk, och då 
specifikt finska, meänkieli och samiska gällande allmän information, frekvent an-
vända blanketter och formulär samt möjlighet att få väsentlig konsumentinformation 
på minoritetsspråk, är en viktig aspekt utifrån ett delaktighetsperspektiv. Det gäller 
även enskildas behov av att kunna använda sitt minoritetsspråk ”i rimlig 
utsträckning” inom delar av förvaltningsmyndigheternas olika verksamhetsområden. 
 
Sveriges princip om att inte registrera etnicitet ska vi värna om. Av den anledningen 
är insamling av statistik, framförallt gällande jämlikhetsdata med bäring på de 
nationella minoriteternas behov inom olika områden som kan gynna mätning och 
uppföljning, problematisk. Regionen delar därför utredningens förslag om att 
överväga behovet av en funktion som i samråd med de nationella minoriteterna kan 
arbeta långsiktigt för att hitta alternativa metoder för detta och ta fram frivilliga 
verktyg etcetera. 
 
Det immateriella kulturarvet, som överförs mellan generationer via exempelvis 
berättelser, minnen och språk, är en viktig del i arbetet med att stärka de nationella 
minoriteterna. Det harmoniserar också med artikel 30 i FN:s barnkonvention, som 
beskriver rättigheterna för barn som tillhör en nationell minoritet eller urbefolkning 
att ha sin kultur och använda sitt språk. Region Västmanland ställer sig bakom 
utredningens bedömning i frågan. 
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